
令和３年１月２２日 

令和３年度新入生保護者様 

京都市立下鴨小学校 

校 長  大橋 巧 

入学説明会・体験入学の予定変更について 

寒さの厳しい毎日が続いております。皆様にはますますご清栄のことと存じます。お子たちのご

入学の日を心待ちにされておられることと存じます。 

さて，京都府に緊急事態宣言が発出されたことに伴い，２月５日（金）に予定していました入学

説明会・体験入学は，下記の日時に延期いたします。時間短縮等の新型コロナウイルス感染防止対

策を行ったうえでの実施を考えておりますので，当初の予定より若干の変更点はありますが，お子

たちと共にご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

１．日 時  令和３年２月２５日（木）午後２時～３時頃 

         （受付 午後１時４５分より） 

 

２．場 所  下鴨小学校 体育館・下鴨ホール（受付 西側通用門付近） 

※【下校コース事前調査】【健康観察票】を受付でご提出ください。 

 

３．内 容  〇就学予定児童 

 ・体験学習（１年・２年の教室） 

〇保護者 

・入学説明会（下鴨ホール） 

⇒説明会ビデオを見ていただきます。 

・学用品・体操服・エプロン購入（体育館） 

        

  

 

 

 

４．その他 

  ・校内では原則マスク着用にご協力をお願いします。 

・本校は二足制です。お子様，保護者ともに上履きと下靴を入れる袋をご用意ください。 

  ・事前配布していました【下校コース事前調査】を記入していただき，当日，受付にご提出ください。

また，入学説明会・体験入学前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認していただき，

結果を【健康観察票】に記入の上，入学説明会・体験入学当日に必ずご持参ください。 

  ・自家用車での来校はご遠慮ください。 

  ・欠席される場合は，下鴨小学校（℡０７５－７８１－０３８２）までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様には，お子たちが体験学習をしている間に学用品等の購入をしていた

だきます。混雑を避けるために，順番にご案内します。お待ちいただく間に，説明会

ビデオを見ていただく予定です。 

・別紙の体育服販売や物品販売の案内をご覧いただき，購入されるものを事前にご予定いただき

ますと，当日，混雑を緩和することができます。スムーズな販売ができるようご協力くださ

い。なお，購入品につきましてご質問があれば，学校までお尋ねください。 

・今後の情勢によっては，再度変更になる場合があります。変更がある場合は，下鴨小学校ホームペ

ージにも情報を掲載しますので，日頃からぜひご覧いただけたらと思います。 


